PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Rua José Paulino, 1399 - Bairro Centro - CEP 13013-001 - Campinas - SP - www.campinas.sp.gov.br

3 andar - Sala 302

PMC-OGM

ATA DE REUNIÃO

Campinas, 10 de fevereiro de 2021.

Aos  22º dias do mês de janeiro do ano de 2021, considerando o decreto de estado de
emergência e de calamidade pública, estabelecendo regime quarentena no Município de
Campinas decorrente do Coronavírus (COVID-19), não sendo possível realizar a reunião
presencial deste Conselho Consultivo. Os relatórios foram enviados aos conselheiros para
conhecimento e em caso de duvidas entrarem em contato para que assim sejam sanadas. Na
mensagem o Presidente do Conselho Consultivo da Ouvidoria Geral do Município, apresentou os
relatórios do 4º Trimestre de 2020 e o relatório anual de 2020, conforme publicação em
20/01/2021 no Diário Oficial do Município de Campinas. Agradeceu desde já a colaboração aos
membros: Dr. Celso Lorena de Mello, Lester Sidnei Jacomin, Paulo Sérgio de Andrade, Dr.
Reinaldo Campanholi, Sebastião Moreira Arcanjo e ao Dr. Paulo Fernando de Andrade Silva. Por
fim o presidente se colocou a disposição em casos de dúvidas.

Marcos José Lena

Ouvidor Geral do Município
Presidente do Conselho Consultivo

Documento assinado eletronicamente por MARCOS JOSE LENA, Ouvidor Geral, em
11/02/2021, às 13:51, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica
informando o código verificador 3443599 e o código CRC 9D1E4611.

PMC.2017.00039928-31 3443599v4

Ata de Reunião PMC-OGM 3443599         SEI PMC.2017.00039928-31 / pg. 21